平成３０年１月１９日

保護者の皆様

犬山市立犬山西小学校長

髙 田 憲 明

集団かぜ（インフルエンザも含む）の流行に伴う連絡について

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本日犬山西小学校では、かぜ（インフルエンザ23名も含む）による欠席者が多数

で、今後も増えることが予測されます。

来週月曜日以降も、蔓延防止のために、学校医の先生とも相談の上、臨時的に、給食後

に下校 （１３：４０下校）させたり、学級閉鎖等の措置をとる可能性があります。

つきましては、下記のことについてご確認をしていただき、ご協力をお願い致します。

１ お子様の朝の健康状態をご確認ください。

微熱程度でも無理をさせずに、なるべくご家庭で休養させ、体力回復にお心がけくだ

さい。兄弟姉妹等、家族の方がインフルエンザ症状を訴えている場合は、必ず検温を実

施し、本人が健康でもマスク着用での登校をお願いします。

高熱や発熱が続くなどの症状であれば、医療機関への受診をしてください。受診の結

果「インフルエンザ」と診断された場合は、早めに学校へ連絡していただくことをお願

いします。

２ 保護者の方の連絡先をお子様に伝えておいてください。

体調不良のため早退させたり、学級ごとに早めに下校させる状況が今後予想されます

ので、連絡がきちんととれるようにしておいてください。

３ 欠席が増えた場合は、臨時的に授業を打ち切り、給食後下校させることもありますの

で、帰宅時の申し合わせや家庭での過ごし方について確認しておいてください。なお、

その際はメール配信または電話連絡をさせていただきます。また、勤務先や携帯電話の

番号を変更された方は、連絡帳等でご連絡ください。

※ 「お家の方と連絡がつかない。」あるいは「家の鍵の所在がわからずお子様が家の中

に入れない。」という状況にならないようにご留意ください。

※ 授業打ち切り時、学級閉鎖中の放課後児童クラブは行いません。